--- RESOLUCIÓN: 219 (DOSCIENTOS DIECINUEVE ).------------------

--- Ciudad Victoria, Tamaulipas, a quince de septiembre de dos mil

veintiuno.-------------------------------------------------------------------------------

--- V I S T O  para resolver el presente Toca 70/2021, formado con

motivo del recurso de apelación interpuesto por ambas partes contra

[...]

y  solo  cuenta  con  el  treinta  por  ciento  (30%)  de  alimentos

provisionales,  además  que  dicho  estudio  se  llevó  a  cabo  en  el

inmueble  donde  ella  renta.  Que  el  estudio  socio-económico

practicado  al  demandado,  se  advierte  que  éste  menciona  que  le

queda $252.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100

MONEDA  NACIONAL),  refiriéndose  solamente  a  un  empleo,  sin

mencionar  las  restantes  fuentes  laborales  en  las  que  devenga

ingresos, pues existen pruebas que contradicen el dicho del deudor

como lo  son las  diversas fuentes  laborales  y  el  informe del  SAT,

[...]

vigente  para  el  período  del  13  de  agosto  al  7  de  diciembre  del

presente año, anexándose reporte de nómina correspondiente a la

segunda  quincena  de  septiembre  de  los  corrientes,  en  el  que  se

indican  percepciones  por  un  monto  de  $1,644.31  (UN  MIL

SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  PESOS  31/100  M.N.);

deducciones  $1,015.84  (UN  MIL  QUINCE  PESOS  84/100  M.N.);

líquido $628.47(SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 47/100 M.N.).

con el siguiente desglose:

SEGUNDA QUINCENA DE 
SEPTIEMBRE 2018

PERCEPCIONES QUINCENALES

SUELDO ORDINARIO 997.5

RETROACTIVO 438.9

DESPENSA 41.68

AYUDA DE RENTA 4.44

MATERIAL DIDÁCTICO 13.72

RETROACTIVO DESPENSA 18.35

RETROACTIVO AYUDA DE

[...]

$3,288.62 al 
mes

Equivalencia 
porcentual 
del 20.00%

$657.72 $10,913.97 (fojas 205 del
cuaderno de 
pruebas de la
parte actora)

---- Ahora bien, cabe decir que el equivalente al porcentaje del veinte

por ciento (20%), mismo que resulta en la cantidad de $10,913.97

(DIEZ  MIL  NOVECIENTOS  TRECE  PESOS  97/100  MONEDA

NACIONAL), representa  las percepciones de las cuatro fuentes de

trabajo  que  se  precisan  en  el  recuadro  anterior,  respecto  de  las

cuales, el demandado obtiene aproximadamente dicha cantidad, en

el  entendido de que la  parte  restante  de la  pensión  alimenticia  a

[...]

---- Asimismo, asiste razón a la recurrente en el sentido de que el

deudor alimentista al momento en que se le practicó el estudio socio-

económico  en  su  domicilio  particular,  sostuvo  que  trabaja  en  el

Hospital del Seguro Social y que le queda como saldo neto $252.00

(DOSCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  PESOS  00/100  MONEDA

NACIONAL),  no  obstante  que  la  acreedora  demostró  que  el

demandado  trabaja  en  seis  fuentes  laborales,  es  decir,  Hospital

General  Regional  6,  Instituto  Mexicano del  Seguro  Social  (IMSS);

Hospital  Civil  de  Madero;